S. Laurentii ædem, ibidem et careerem fuisse tandem esset, quem extra urbem fuisse nemo crederet. Fuit tamen aliquando intra urbem ædes alia S. Hippolyto sacra sub Quirinali prope Aluminorum Maronitarum domum, quam anno 1587 dirutam esse scribit Marangonius (*delle Cose Gentil. transport. ad uso sacro*, c. 81, p. 443). Cæterum de illius ædis antiquitate nihil mihi exploratum est.

(90) Unde hoc dictum hauserit Marcus, non reperio. Fortasse locum illum libri Sapientiae (x, 12) indicare voluit: *Certamen forte dedit illi, ut vincere, et scire, quoniam omnium potentior est sapientia.* Illa enim formula ὡς καὶ ποὺ ἀλλῃ γέργαπται, usurpari fere solet, cum locus aliquis divinarum Litterarum significatur, quod Leontio ipsi familiare esse, superius vidimus.

criminatio, quam contra episcopum vestrum afferatis? Cui sacrilegi illi responderunt: Hunc, domine, cum puella concubentem invenimus. Ille rursum: Vosne ipsum vidistis, an puella vobis nuntiavit? Illi vero majore impudentia respondentes: [xc] Ingressi, inquiunt, domine, ut consuetum illi honorem haberemus, ipsum et puellam in eodem cubiculo dormientes (91) invenimus; cumque puellam apprehendissemus, haec verum nobis fassa est, ac yetiti concubitus crimen confessione sua coram legato tuo et frequenti populo confirmavit: eademque ob admissum scelus ab eo die ad hanc diem in daemonio mancipio est. Tum episcopi Orientis ipsos interpellant, et Protus Aneyranus (92) sic interrogat: O scelesti Deoque exosi Iudei imitatores, idne crimen malitia vestra confinxit, an viri hujus justi pietas admisit? Contra sacrilegi illi: Omnino, inquiunt, puellam, o domini, in medium producite, nesciunq[ue] ea labet ac spumas agat, ut vobis videntibus istum coarguat. Missis igitur qui puellam adducerent, coram sancta synodo producta est, duobus de grege calumniatorum quam coercentibus: quae stetit mutata vultu, nec ubi esset agnoverit. Sed pontifex maximus accusatoribus ait: Verum vos edite; nam huic non credimus, nec de daemoniaco ac furioso judicium sit. Addunt sacrilegi illi: Ipsum etiam criminis auctorem interrogate, quomodo se defendat. Gregorius vero oculis circumlati, ita eos affatus est: « Surgentes testes iniqui, que ignorabam interrogabant me, retribuebant mihi mala pro bonis (93). » Verum Deus, fratres, hoc vobis facinus remittat. Haec eo dicente, mulier spumans ac flens ante beati viri pedes in altum a daemone sublata est. Ille vero oculis ad cœlum erectis, tacitus ad horam supplicavit, omnibus aciem in eum intendentibus: absolutaque preicatione silentium abrupit: Et in nomine, inquit, Domini Dei Servitoris nostri Iesu Christi, et coram sanctis maximisque apostolis atque ob preces sanctorum, qui hic adsancti, Patrum, exi, immunde spiritus, e figmento Dei, ut haec mentis sana verum de me eloquatur.